[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 08.11.2019                                                                                         № 138
поселок Новоберезанский

Об отчете исполнения бюджета Новоберезанского
сельского поселения Кореновского района
за 9 месяцев  2019 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района за 9 месяцев  2019 года, в том числе:
исполнение по доходам бюджета Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района за 9 месяцев  2019 года согласно приложению № 1;
исполнение по расходам бюджета Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района за 9 месяцев 2019 года согласно приложению № 2;
исполнение расходов бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за  9 месяцев 2019 года по целевым программам                                                                                                                                                                     согласно приложению № 3;
            источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  за 9 месяцев  2019 года согласно приложению № 4;
отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  администрации Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района за 9 месяцев  2019 года согласно приложению № 5.
2. Направить настоящее постановление в Совет Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района.
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                   П.С. Тыртычный
      2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
от _______________ № ______
«Об отчете исполнения бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2019 года »
Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
Начальник
финансового отдела                                                                         М.М. Ребрикова
Проект согласован:
Начальник общего отдела
администрации Новоберезанского сельского
поселения Кореновского района                                                            В.Ю. Зленко
Ведущий специалист финансового отдела
администрации Новоберезанского сельского
поселения Кореновского района                                                                Н.А. Вибе
                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                  УТВЕРЖДЕНО

                       постановлением администрации
                                                                                                                                          Новоберезанского сельского поселения
                                                                                                                                                          Кореновского района
                                                                                                                                                      от 08.11.2019 года № 138
Доходы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по кодам классификации доходов бюджета
                                                                                         за  9 месяцев  2019 года

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование показателей
	Код бюджетной функциональной классификации
	Утверждено решением  Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «О  бюджете Новоберезанского
сельского поселения Кореновского района на 2019 год»
	Уточненная бюджетная роспись
за  2019 год
	Исполнено за    9 месяцев 2019 года
	Процент исполнения
уточненной бюджетной росписи за  2019 год

	Доходы
	10000000000000000
	20155,5
	20854,8
	13274,8
	63,7

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	6466,1
	6696,5
	5011,4
	74,8

	2.
	Акцизы по по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10302000010000110
	2943,7
	2943,7
	2439,7
	82,9

	3.
	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000110
	200,0
	463,3
	463,3
	100,0

	4.
	Налог на имущество физических лиц
	10601030100000110
	850,0
	1050,0
	435,2
	41,5

	5.
	Земельный налог

	10606033100000110
10606043100000110
10904050100000110
	9340,0
	9340,0
	4670,2
	50,0

	6.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	11105035100000120
	355,7
	355,7
	244,8
	68,8

	7.
	Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений )в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	11402052100000440
	0
	5,6
	5,6
	100

	8.
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
	11633050100000140
	0
	0
	0
	0

	9.
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11701050100000180
	0
	0
	0
	0

	10.
	Безвозмездные поступления

	20200000000000000
	3915,7
	14506,3
	12824,7
	88,4

	11.
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту  на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	20235118100000150
	202,6
	221,7
	162,5
	73,

	12.
	Субвенции бюджетам поселений  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024100000150
	3,8
	3,8
	3,8
	100,0

	13.
	Дотации бюджетам сельских на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20215001100000150
	2837,1
872,2

	2829,8
872,2
	2122,5
726,8
	75,0
83,3

	14.
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	20215002100000150
	0
	1650,0
	1650,0
	100

	15.
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	20219999100000150
	0
	3900,0
	3900,0
	100

	16.
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	20225555100000150
	0
	4528,8
	4259,1
	0

	17.
	Прочие субсидии
	20229999000000150

	500,0
	0,0
	0

	18.
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет бюджетов поселений
	21860010100000151
	0
	0,4
	0,4
	100

	Всего доходов:

	27986,9
	49867,8
	38920,0
	78,1

Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                            П.С. Тыртычный

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением администрации
                                                                                                                                            Новоберезанского сельского поселения

          Кореновского района

                  от 08.11.2019 года № 138
Исполнение расходов бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за  9 месяцев 2019 года
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов
                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование показателей
	Раздел и подраздел функциональной классификации расходов
	Утверждено решением Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
«О бюджете Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
на 2019 год»
	Уточненная бюджетная роспись на 2019 год
	Исполнено за    9 месяцев  2019 года
	Процент исполнения бюджетной росписи за  2019 год

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01 00
	6703,3
	6737,4
	5298,0
	78,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01 02
	704,0
	780,2
	310,3
	39,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	4755,0
	4764,3
	3884,6
	81,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	94,3
	94,3
	94,3
	100,0

	Обеспечение проведения выборов
	01 07
	511,0
	511,0
	511,0
	100,0

	Резервные фонды
	01 11
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	634,0
	582,6
	497,8
	85,4

	2.
	Национальная оборона
	02 00
	202,6
	221,7
	162,5
	73,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	202,6
	221,7
	162,5
	73,3

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	69,6
	69,6
	67,7
	97,2

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03 09

	69,6
	69,6
	67,7
	97,2

	4.
	Национальная экономика
	04 00
	3324,6
	3394,7
	3141,5
	92,5

	Дорожное хозяйство
	04 09
	3043,7
	3043,7
	2855,9
	93,8

	Связь и информатика
	04 10
	219,9
	220,0
	167,5
	76,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	61,0
	131,0
	118,2
	90,2

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05 00
	4844,3
	14106,7
	9431,8
	66,9

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	0
	2589,5
	929,5
	35,9

	6.
	Благоустройство
	05 03
	752,0
	7424,9
	5563,9
	74,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	4092,3
	4092,3
	2938,4
	71,8

	7.
	Образование
	07 00
	20,0
	20,0
	18,8
	94,0

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07 07
	20,0
	20,0
	18,8
	94,0

	8.
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08 00
	8619,7
	11781,4
	9142,3
	77,6

	Культура
	08 01
	8619,7
	11781,4
	9142,3
	77,6

	9.
	Социальная политика
	10 00
	96,0
	96,0
	19,0
	19,8

	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
	10 01
	96,0
	96,0
	19,0
	19,8

	10.
	Здравоохранение и спорт
	11 00
	191,1
	441,1
	358,6
	81,3

	Спорт и физическая культура
	11 02
	191,1
	441,1
	358,6
	81,3

	ИТОГО:

	24071,2
	44293,5
	33204,1
	75,0

Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                              П.С. Тыртычный
                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением администрации
                                                                                                                                            Новоберезанского сельского поселения

            Кореновского района

                                                                                 от 08.11.20109 года № 138
Исполнение расходов бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
за  9 месяцев 2019 года по целевым программам
                                                                                                                                                                                         (тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Раздел и подраздел функциональной классификации расходов
	Утверждено решением Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
«О бюджете Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
на 2019 год»
	Уточненная бюджетная роспись на 2019 год
	Исполнено за    9 месяцев  2019 года
	Процент исполнения бюджетной росписи за  2019года

	1.
	Ведомственная целевая программа «Обеспечения работы территориального общественного самоуправления на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2019 год
	2110000000
	146,4
	146,4
	105,9
	72,3

	2.
	Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района» на 2019 год
	2210000000
	92,0
	92,0
	68,0
	73,9

	3.
	Ведомственная целевая программа «О противодействии коррупции в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2019 год»
	2310000000
	2,0
	2,0
	1,5
	75,0

	4.
	Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района в 2019год»
	2410000000

	69,6

	69,6

	67,7
	97,3

	5.
	Ведомственная целевая программа  «Информатизация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»
	2610000000
	219,9
	219,9
	167,5
	76,2

	6.
	Ведомственная целевая программа по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2019 год
	2710000000
	5,0
	5,0
	4,1
	82,0

	7.
	Ведомственная целевая программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2015-2019 годы
	2810000000
	18,5
	18,5
	10,9
	58,9

	8.
	Ведомственная целевая программа праздничных мероприятий, проводимых в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2019год
	2910000000
	50,0
	50,0
	38,0
	76,0

	9.
	Ведомственная целевая программа «Старшее поколение на 2019 год»
	3110000000
	30,0
	30,0
	5,5
	18,3

	10.
	Ведомственная целевая программа «Развитие молодежной политики в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2019 год».
	3510000000
	20,0
	20,0
	18,8
	94,0

	11
	Ведомственная целевая программа «Безопасность дорожного движения на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»
	3710000000
	206,0
	206,0
	104,1
	50,5

	12
	Ведомственная целевая программа «Формирование современной городской среды Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2018-2024 года»
	311F255550
	0
	5032,0
	4732,3
	94,0

	ИТОГО:

	789,8
	5821,8
	5256,6
	90,3

Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                             П.С. Тыртычный
                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                           постановлением  администрации
                                                          Новоберезанского сельского поселения
                                                         Кореновского района
                                                                                                                                                    от 08.11.2019 года № 138
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
за первое полугодие 2019 года

               тыс.рублей
	Раздел
	Направлено на мероприятия
	Уточненная бюджетная роспись на 2019 год
	Исполнено за 9 месяцев 2019 года

	1
	2
	3
	4

	0  0111 «Резервный фонд»

	5,0
	0,0

*Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
за 9 месяцев 2019 года не расходовались.
Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                             П.С. Тыртычный